РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29»  сентября 2020 г.                                                                                              № 407

                                                        с. Шелаболиха
	О  внесении   изменений в  постановление

Администрации района от 24.12.2019 № 606 «Об утверждении тарифов на услуги муниципального автономного учреждения

«Редакция газеты «Знамя Советов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.п. 5.7., 5.8. Порядка принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги муниципальных учреждений, утвержденного решением Совета депутатов района от 11.06.2013 № 101, на основании пункта 1 статьи 53 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 24.12.2019 № 606 «Об утверждении тарифов на услуги муниципального автономного учреждения
«Редакция газеты «Знамя Советов» изложив приложение 1 к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Еремина О.А.
Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                               А.Н. Шушунов

      Приложение

                                                           к постановлению Администрации района

                                                           от 29 сентября 2020 № 407

      «Приложение

                                                           к постановлению Администрации
                                                           района от 24 декабря 2019 г. № 606
Тарифы на услуги

муниципального автономного учреждения

«Редакция газеты «Знамя Советов»
1.     Подписная  стоимость:

567  рублей  – с доставкой;
300  рублей  – без доставки.

2. Тарифы на размещение в газете «Знамя Советов» рекламы, объявлений, ин​формационных материалов:
1) рекламно-информационные (имиджевые) публикации – 20 руб. /1 кв. см. Публикации муниципальных правовых актов сельских поселений района - 10 руб./ 1 кв. см.;
2) реклама (стоимость 1 кв. см) – на 9-й,10-й,11-й,12-й полосах - 35 руб.;
на полосе с ТВ-программой - 37 руб.; +30% - за художественное оформление рекламы;

  публикация рекламы на первой и второй полосах +50%  к стоимости 1 кв. см.
 Система скидок на рекламу устанавливается от объёма и количества публикаций рекламных объявлений:
 Минимальный рекламный модуль – 50 кв.см.

От 50 до 100 кв. см:

за 4 публикации – скидка 5 процентов;

за 8 публикаций – скидка 10 процентов;

за 12 публикаций и больше – 15 процентов.

От 100 кв. см и выше:

за 4 публикации – скидка – 6%;

8 публикаций – 12%;

12 публикаций – 15%.
Гарантируемое размещение рекламы в специальном месте +15% к тарифу.

Сроки подачи рекламы: последний срок подачи на очередной номер – среда, 14 часов.

Срочный тариф (+30%): на очередной номер – четверг до 12 часов.

3) Строчные объявления, не относящиеся к коммерческо-предпринимательской деятельности, – 100 руб. за 40 знаков, + 10% - доплата за выделение объявления рамкой;

Объявления о купле-продаже автотранспорта и недвижимости – 100 руб.;

Объявления о купле-продаже прочего – 100 руб.;

Благодарности от физических лиц  – 300 руб.;

Соболезнования от юридических лиц -500 руб.;

Соболезнования от физических лиц - 300 руб.;

Поздравления – 250 руб.;

Юбилейный материал – 700 руб. без снимка, 810 руб. со снимком;

Некролог - 700 руб.

4) Авторынок (объявления о покупке, продаже и обмене автомобилей в газетах Ребрихинского, Павловского, Тюменцевского, Баевского районов) – по 150 руб. за публикацию одного объявления в одном районе.

5) Условия публикации рекламы:
- вся поданная реклама должна соответствовать закону РФ «О рекламе».

6) Политическая реклама – 70 руб./кв. см.
Реклама, объявления и информация публикуются на условиях предоплаты.
3. Тарифы на фотоуслуги в газете «Знамя Советов»:

1) фотография на паспорт (3,5 на 4,5 см) 2 шт. - 120 руб.; 4 шт. - 240 руб. (ч/б);  2 шт. – 150 руб. 4 шт. – 300 руб. (цветная);

2) фотография на загранпаспорт 2 шт. - 150 руб. (ч/б); 200 руб. (цветная);

3) фотографии на документы:

размер 3х4 см: 2 шт. - 100 руб., 4 шт. - 200 руб., 6 шт. - 300 руб. (ч/б); 2 шт. - 150 руб., 4 шт. - 300 руб., 6 шт. - 450 руб. (цветная);

размер 4х6 см: 2 шт. - 180 руб., 4 шт. - 360 руб. (ч/б); 2 шт. - 210 руб., 4 шт. - 420 руб. (цветная);

размер 9х12 см: 1 шт. - 100 руб. (ч/б); 1 шт. - 150 руб. (цветная);

на водительское удостоверение, на удостоверение тракториста (3,0 на 4,0 см): 2 шт. - 100 руб., 4 шт. - 200 руб. (ч/б); 2 шт. - 150 руб., 4 шт. - 300 руб. (цветные). Другие размеры фотографий по цене ближайшей к большому размеру (например: 2х3 см как 3х4 см);

4) запись фотографии на электронный носитель - 25 руб. (1 шт.);

5) вызов фотографа на дом – 250 руб.;

6) ретушь (удаление дефектов): царапины, трещины, пятна и др. - 100 руб.;
7) восстановление (реставрация): удаление изломов, дорисовка деталей, сложная ретушь – 200 руб. (в зависимости от сложности);

8) сканирование - 15 руб. из расчёта формата сканируемой площади А4;

9) надпись на фотографии - 1 строчка - 15 руб.;

10) монтаж (изменение фона, перенос нескольких изображений на одну фотографию) - от 100 до 200 руб. в зависимости от сложности;

11) календарь (цв.) 20x30 см. - 200 руб.;
12) фото без распечатки на документы (на флеш-карту) – 50 руб.;
13) художественная фотография:

10х15 см - 15 руб./шт.;
15х21 см - 40 руб./шт.;

20х30 см - 80 руб./шт.
-цветная распечатка фотографий, текста на бумаге - 15 руб. за лист А-4;

14) сканирование с определением текста - 25 руб./А 4; изготовление визиток - 7 руб./шт.; раскрашивание черно-белых фотографий в цветные - 350 руб. за одно фото; поздравительные открытки (формат А-4) – 240 руб. (с двух сторон, со стихотворением – 280 руб.); поменять костюм на фотографии для документов – 100 руб.
4. Тарифы на компьютерные услуги

копирование документов на бумаге редакции - 10 руб. один прокат.
5. Ламинирование фотографий, документов и др.:
А-4 – 100 руб.;
А-5 – 70 руб.;

А-6 – 40 руб.

6. Тарифы на услуги электронной почты:

1) распечатывание текста, сканирование документа, отправка – 50 руб.»
Заведующий отделом по экономике

и инвестициям управления Администрации
района по экономике                                                                                   Е.В. Чеснакова